

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Abr13 NUMERO: 2013NE800036 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 240224/00001 - CENTRO NAC.DE MONIT.E ALERT.DE DESASTRES NATU
CNPJ : 01263896/0026-12 FONE: 55 (12) 3186-9279
ENDereco : RODOVIA PRESIDENTE DUTRA S/N KM 40 CACHOEIRA PAULISTA
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 12630-000

CREDOR : 72464332/0001-38 - GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS L
ENDereco : BRASIL 5291 CENTRO
MUNICIPIO : 7493 - CASCABEL UF: PR CEP: 85812-003

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO E ACESSORIOS

VISANDO ATENDER NECESSIDADES DO CEMADEN.

EMPENHO REFEITO POR CONTA DA DOTAÇÃO APROVADA NA LOA/2013.MSG0713095 PROC ORI

CLASS : 1 24101 19571204012QB0001 064588 0100000000 449052 240224 MCT00003

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01200004482201225

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.689,64

DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 33 -EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 1.059,50

VALOR DO SEQ. : 2.119,00

2,00000 UNIDADE

CAIXA SOM

Caixas de som Deve ser ativa, Material: plástico injetado, Deve conter: 1
woofer de 12 pol + 1 driver de titânio de 1 pol, Potência total de 200w rms
bi-amplificada e processada com resposta de frequência de (50hz a 20khz), De
ve ter entrada de mic, Deve conter linhas balanceadas com conectores XLR e Pl
0, e Alimentação 110v e 220v automática

MARCA: DONNER ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000150225

SUBTOTAL : 2.119,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Abr13 NUMERO: 2013NE800036 PROCESSO: 01200004482201225
EMITENTE : 240224/00001 - CENTRO NAC.DE MONIT.E ALERT.DE DESASTRES NATU
CREDOR : 72464332/0001-38 - GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS L
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	77,50
			VALOR DO SEQ. :	155,00

2,00000 UNIDADE

TRIPE

Tripé para caixa de som Deve ser de metal, Dever possuir regulagem de altura
, Deve oferecer suporte para até 50 kg, Dever ser compatível com o item 2 d
este Pedido de Cotação.

MARCA: IBOX ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000026867

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	45,60
			VALOR DO SEQ. :	91,20

2,00000 UNIDADE

PEDESTAL MICROFONE

Pedestais Deve oferecer suporte para microfone, e Modelo girafa

MARCA: VECTOR ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000020648

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	2,12
			VALOR DO SEQ. :	84,80

40,00000 METRO

CABO AUDIOFREQUÊNCIA, DIÂMETRO MÁXIMO FIOS 0,30 MM, QUANTIDADE CONDUTORES 3,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO BALANCEADO ALMAX PARA MICROFONE STÉREO,
APLICAÇÃO ELETRONICA, MATERIAL CONDUTOR COBRE ESTANHADO

MARCA: SPARFLEX ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000398313

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	2,48
			VALOR DO SEQ. :	124,00

50,00000 METRO

CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC,
APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO BLINDAGEM MALHA DE FIOS DE COBRE NÚ,
CONECTORES PP ESTÉREO, FORMAÇÃO DO CONDUTOR 2 X 2,5 MM

MARCA: CABEX ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000400042

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	3,74
			VALOR DO SEQ. :	29,92

8,00000 UNIDADE

PLUG ÁUDIO

Plug Tipo canon: fêmea Material: metal Compatível para caixas e mics.

MARCA: WIRECONEX ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000013900

SUBTOTAL	:	2.603,92
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 22Abr13 NUMERO: 2013NE800036 PROCESSO: 01200004482201225
EMITENTE : 240224/00001 - CENTRO NAC.DE MONIT.E ALERT.DE DESASTRES NATU
CREDOR : 72464332/0001-38 - GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS L
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 3,74
VALOR DO SEQ. : 29,92

8,00000 UNIDADE

PLUG ÁUDIO

Plug Tipo canon: macho Material: metal Compatível para caixas e mics.

MARCA: WIRECONEX ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000013900

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 3,64
VALOR DO SEQ. : 10,92

3,00000 UNIDADE

PLUG ÁUDIO

Plug para tomada Tipo canon fêmea padrão 10 A, Usado para extensões

MARCA: PERLEX ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000013900

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 2,96
VALOR DO SEQ. : 8,88

3,00000 UNIDADE

PLUG ÁUDIO

Plug para tomada Tipo canon macho padrão 10 A, Usado para extensões

MARCA: PERLEX ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000013900

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 36,00
VALOR DO SEQ. : 36,00

1,00000 UNIDADE

FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.500 W, CORRENTE
MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO
, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE ON/OFF/ FUSÍVEIS E LED INDICADOR

MARCA: CLONE ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000232306

T O T A L : 2.689,64

DANILO BORGES FERNANDES
ORDENADOR

CARLOS ALBERTO PEREIRA
GESTOR FINANCEIRO